

Rakas Pekka Ervast.

Tässä läheta vihdoin käsikirjoituksen  
takaisin. En ole, näpekseni, lukenut iha-  
koppumme asti; ajoi sen tehta näinä  
viimeisinä päivinä lumen. Käheittämistä,  
mutta nyt rupein taas viipymään min-  
ster. enää uskoka jidättää. Hyötyä  
tuskin olisi voinut teille tuottaa  
vaikka olisi lukeutkeni, sillä minä  
olen niin vieras sulle aloilla, joista  
tette selkoa, että lukijassa menee koko  
huomio ymmärtämiseen eikä pääse  
objektivisesti luettua punnitsemaan.  
Siinä mitä min oli todellisia kultta-  
muruja, erittäin semmoisissa mielt-  
missä, jotka minusta tuntuvat tulleen  
itsenäisesti teidän omasta aarriantas-  
tanne. Spekulatiiviset suunnitelmat  
eli ajatusjärjestelmät eivät sitävastoin  
minua teosofiassa yllättävään kuin  
meidän omassa "jumaluusopissamme"  
vedä puoleensa, vaan tuntevat ikään.

Kuin Tahtovan panna suitsiin sen mikä  
on tuotu vapaudessa kirkkomaan. "Le-  
nastusoppi-järjestelmän kaussa seisoo  
ja kaatum Kristianusko," sanovat Teolo-  
git. Sanotteko tekin, että jotakin saava.  
Koko sielunne ja mieleenne on seunnoista  
vastaan, sen tiedän, ja kuitenkin Kun  
luen teosofista oppijärjestelmää, alkava  
korvissani soita sama tuomio ja (sama  
sitomisen uhka. - Tähän on, että olen,  
käännykseni, Kun en ole sen tarkemmin  
lukenut. Mutta Kun teoksenne ilmes-  
tyy kirjana - ja se huhtavasti tyhjäntun-  
nankin - luen sen ensi työkseeni. On  
aivan varma, että tällaiset kirjat tot-  
tavat mitä suurinta hyötyä, ja kuiten,  
että juuri suomalaisessa aineksessa on  
se maaperä, joka tulee olemaan kaik-  
kein vastaanottavin näille uskonnon-  
filosofien aatteille. On miinkin vaa-  
adotettavissain portin avaajaa.

"Veljeni Nuopioista Pöytäkaluisi: Keitä  
 tavata. Käs on Kesä<sup>2</sup> vietännössä täällä  
 Lohjalla ja va monasti. Kyselyt, Ettekö  
 tule ja milloin tuletä Käynnöön vielä  
 Kesän meillä<sup>2</sup>. Lähtisännehan<sup>2</sup> jous-  
 piltain Puosittekin jistäytjä. M-  
 Käs<sup>2</sup> siis jättäkö<sup>2</sup> mielestänne tätä<sup>2</sup>  
 sijetta.

Kaikki saavat terveisii!

Teidän<sup>2</sup> Arvid Järnfeldt

Kirkky 18<sup>13</sup> / VII 99.